

## Na początku zatrudnią 100 osób, a później 1500

10:47, 27.02.2015 /Redaktor



Krzysztof Ślęzak (z lewej) i Józef Jodłowski, starosta rzeszowski, podpisali umowę i teren inwestycyjny Dworzysko został oficjalnie włączony do mieleckiej strefy ekonomicznej. Fot. Wit Hadło

### **RZESZÓW. Starosta rzeszowski podpisał umowę z SSE Euro Park Mielec i tereny inwestycyjne w Dworzysku zamieniono w strefę ekonomiczną.**

W czwartek Józef Jodłowski, starosta rzeszowski, podpisał umowę z Krzysztofem Ślęzakiem, dyrektorem Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro Park Mielec. Dzięki temu 65-hektarowy teren Rzeszów-Dworzysko, zlokalizowany w południowej części Rzeszowa, został włączony do mieleckiej specjalnej strefy ekonomicznej. Umożliwi to inwestorom zakup działek. W przyszłym tygodniu specjalna komisja zweryfikuje pierwsze cztery firmy, które chcą rozpocząć działalność na tym terenie.

Park Naukowo-Technologiczny Rzeszów-Dworzysko już od października ub. roku jest uzbrojony. Dzięki temu, że tereny inwestycyjne w tym rejonie Rzeszowa zamieniają się w strefę ekonomiczną, inwestorzy, którzy kupią tam działki, odzyskają sporą część pieniędzy, które wydali na zakup działek i na inwestycje. Małe firmy do 50 osób odzyskają 70 procent, większe do 200 pracowników – 60 procent nakładów, powyżej 200 osób – 50 procent.

- Firmy, które będą mogły zainwestować w Dworzysku muszą być innowacyjne – mówi Waldemar Pijar, koordynator projektu Park Naukowo-Technologiczny Rzeszów-Dworzysko. – Pierwsze cztery firmy, które złożyły ofertę zajmą kilka hektarów z ogólnej powierzchni 65 hektarów. Zatrudnią około 100 osób.

Na razie Starostwo Powiatowe w Rzeszowie nie chce zdradzać nazw firm, które chcą zainwestować. Wiadomo jedynie, że zgłosiły się trzy zagraniczne koncerny, dwa z nich reprezentują branżę informatyczną, jedna będzie działać w zakresie AGD. W przyszłym tygodniu będą prowadzone rozmowy z kolejną firmą, tym razem polską.

- Zależy nam na utworzeniu miejsc pracy – mówi Józef Jodłowski, starosta rzeszowski. – Już na początku, gdy przygotowaliśmy projekt Parku Naukowo-Technologicznego, był to dla nas priorytet.

Dworzyskiem jest zainteresowanych więcej firm; planują zatrudnić 1500 osób. Prawdopodobnie niektóre z nich rozpoczną działalność w połowie roku. We wrześniu będą gotowe do sprzedaży kolejne działki o łącznej powierzchni 25 hektarów. W sumie w Dworzysku w najbliższych latach zatrudnionych ma być ok. 3 tys. osób.

Potencjalnych inwestorów chcą pozyskać też władze miasta. W pobliżu ul. Krakowskiej, obok strefy zarządzanej przez starostę, zlokalizowany jest miejski teren inwestycyjny. Do połowy 2015 roku ma być uzbrojony. Władze Rzeszowa już rozmawiają z potencjalnymi inwestorami.

**Mariusz Andres**